ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-VH1
V/v tăng cường hiệu quả quản lý nhà

nước về kinh doanh dịch vụ karaoke,

vũ trường, công tác quản lý, tổ chức lễ

hội trên địa bàn thành phố

          Hải Phòng, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố.

Ngày 12/11/2024, Chính phủ ban hành Nghị định số 148/2024/NĐ-CP sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NBĐ-CP ngày 19/6/2019 của

Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường (Nghị định),

Ngày 13/11/2024, Văn phòng Chính phủ có Văn bản số 8349/VPCP-KGVX

thông báo ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Thành Long về việc

triển khai thực hiện Nghị định,

Ngày 19/11/2024, Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành

Quyết định số 3520/QĐ-BVHTTDL về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ

sung trong lĩnh vực văn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch,

Ngày 31/12/2024, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quyết định

số 5078/QĐ-UBND về việc thành lập Đoàn thẩm định về điều kiện kinh doanh

dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường thành phố (gửi kèm),

Ngày 07/01/2025, Sở Văn hóa và Thể thao có Văn bản số 57/SVHTT-

NSVHGĐ về việc tăng cường công tác quản lý tổ chức lễ hội năm 2025 và Tết

Nguyên đán Ất Tỵ (gửi kèm),

Để tăng cường hiệu quả công tác quản lý nhà nước về kinh doanh dịch vụ

karaoke, dịch vụ vũ trường, công tác quản lý tổ chức các lễ hội trên địa bàn thành

phố, đặc biệt trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025,

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lê Khắc Nam có ý kiến như sau:

1. Về việc triển khai các quy định của pháp luật về kinh doanh dịch vụ

karaoke, dịch vụ vũ trường

Giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì cùng Sở Thông tin và Truyền thông,

Sở Xây dựng, Công an thành phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố

và các cơ quan liên quan:

 - Chủ động tổ chức triển khai thực hiện đúng các quy định của Nghị định

148/2024/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NBĐ-

CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch

vụ vũ trường trên địa bàn thành phố.

 - Chủ động phối hợp với các cơ quan chuyên môn của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tổ chức tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn các cơ quan, doanh

nghiệp trên địa bàn thành phố thực hiện nghiêm các quy định của Nghị định và

các quy định liên quan.

 - Tổ chức thẩm định, trình duyệt hồ sơ cấp giấy phép đủ điều kiện kinh

doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ quy định đảm bảo tuân thủ các quy định.

 - Tổ chức kiểm tra việc tổ chức hoạt động kinh doanh sau cấp phép của

các doanh nghiệp, kịp thời phát hiện vi phạm, xử lý nghiêm theo thẩm quyền

(nếu có).

 - Trong quá trình thực hiện các quy định của pháp luật, nếu phát sinh các

vướng mắc, khó khăn vượt thẩm quyền, kịp thời tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân

dân thành phố, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xem xét, giải quyết.

 2. Đối với công tác quản lý việc tổ chức lễ hội dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ

và trong năm 2025 trên địa bàn thành phố

 Giao các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố, Ủy ban nhân dân các quận,

huyện thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật và các hướng dẫn của Sở

Văn hóa và Thể thao tại Văn bản số 57/SVHTT-NSVHGĐ ngày 07/01/2025;

đảm bảo tổ chức lễ hội năm 2025, đặc biệt là dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ an toàn,

tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các cơ quan liên quan

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Lê Khắc Nam;

- VP TU;

- CVP;

- Các Phòng: VX, NC&KTGS;

- CV: VH1;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Kiên

		2025-01-15T07:40:08+0700
	Việt Nam
	Trần Huy Kiên <tranhuykien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-15T08:31:25+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-15T08:31:26+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-15T08:31:26+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-15T09:12:08+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!